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Polgárõrök napjaÜnnepi Program
2007. augusztus 19. Hetedik alkalommal került

megrendezésre megyénk-
ben, július utolsó szombat-
ján a POLGÁRÕR NAP
rendezvény. Záhonyban vá-
rosunk polgárõri a záhonyi
polgármesteri hivatal dísz-
termében gyûltek össze,
hogy méltóképpen megem-
lékezhessenek ünnepükrõl.

Elõször Pokol Barna a záho-
nyi polgárõrség vezetõje fog-
lalta össze néhány mondatban
az elõzõ év eredményeit.
Majd a jövõbeni feladatokról,
elképzelésekrõl beszélt. Ez-
után Lesku Miklós polgár-
mester kért szót. Megköszön-
te a polgárõrség helytállását
és aktív közremûködésüket a
városi rendezvényeken, illet-
ve a város életének minden-
napjában. 

Elismerésének kifejezéseként
elismerõ oklevéllel jutalmazta
Pokol Barnabást, Laczkó Ist-
vánt és Kupol Lászlót. A ki-
emelkedõ Polgárõrségi mun-

kája elismeréseként oklevéllel
és pénzjutalommal jutalmazta
Bíró László, és Mándoki
László polgárõrt.

Az ünneplés és a kiváló mun-
ka elismerése ezzel még nem
ért véget. Július 28-án Nyírbá-
torban a VII. Megyei Polgár-
õrnapon Szabó János záhonyi

polgárõr munkája elismerése-
ként dicsérõ oklevelet és érté-
kes tárgyjutalmat kapott.

S az egész záhonyi polgárõr
szervezet elismerése még csak
ezután következett. Az Orszá-
gos Polgárõr Szövetség aján-
dékaként a határõrségben le-
cserélt jármûparkból öt darab
LADA NIVA gépkocsi került
a térségben dolgozó egyesüle-
tek birtokába. A záhonyi pol-
gárõrök nagy örömére ezek
közül a jármûvek közül egy a
záhonyi polgárõr egyesület
munkáját segíti a továbbiak-
ban.

Szekeres István

A Lada Niva terepjáróval munka közben.

Látogasson el web oldalunkra a 

WWW.zahony.hu

PROGRAM-TERVEZET
2007. augusztus 19.

HELYSZÍN: ZÁHONY EURÓPA TÉR
Kezdés várható idõpontja: 15.00 óra

Programok:

- Játszóház 

- Jurta állítás, íjász bemutató

- FÕNIX kar fellépése 

- VOKE Amatõr Musical Társulat mûsora

- Néptánc 

- Gólyalábasok

- TALÁN-TEÁTRUM (Nyírbátor)  

A rendezvényre minden érdeklõdõt
szeretettel várnak a szervezõk!
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Polgármester Úr. A Zónában
ígéretet tettünk a lakosságnak,
hogy alkalmas idõpontban
részletes tájékoztatást nyúj-
tunk a választások óta eltelt
idõszakról. Nem lesz könnyû,
hiszen már elõre tudvalevõ,
sok kérdés most helyhiány mi-
att nem kerül megválaszolás-
ra, de mindenképpen visszaté-
rünk rá következõ számaink-
ban. 
Mindjárt akkor az elsõ kérdés
az lenne, hogy alakult át a hi-
vatali szervezet, illetve már
biztosan sok tapasztalatot
szerzett a testület és a bizott-
ságok munkájáról?

Október 1-jén megtörtént a
választás, rá két hétre felálltak
a bizottságok. Az elõzõ négy
évben öt bizottság mûködött.
Ez módosult mégpedig úgy,
hogy az öt helyett négy ala-
kult. Régebben a Településfej-
lesztési Bizottság, az Oktatási,
Kulturális és -Sport Bizottság,
a Szociális Bizottság, az Ügy-
rendi Bizottság és Pénzügyi
Bizottság végezte a munkát. A
választások után nem alakítot-
tunk Településfejlesztési Bi-
zottságot, beolvadt a Pénzügyi
Bizottságba, így nem két 5
fõs, hanem egy 7 fõs bizottság
jött létre. Ez a bizottság szak-
mailag is igen erõs, 4 fõ a kép-
viselõ-testületbõl, 3 fõ mint
külsõs vesz részt a munkában.
Azt tudjuk, hogy pénz nélkül
nincs településfejlesztés és
ebbõl kiindulva került sor az
összevonásra. A pénzügyi le-
hetõségek figyelembevételé-
vel a költségvetésben megha-
tározott és elõirányzott beru-
házásokat, így a Pénzügyi Bi-
zottság tudja tárgyalni, kivá-

lasztani a beérkezett áraján-
latok közül azokat, amik a
legkedvezõbbek számunkra. 
A többi bizottságról el kell
mondani, hogy szakmailag jól
szervezettek, valamennyien

sokat segítenek a testületi
anyagok elkészítésében, ösz-
szeállításában. Nagy konst-
ruktívan és kritikusan foglal-
koznak a napirendi pontokkal,
így a bizottsági üléseken álta-
lában olyan konszenzus alakul
ki, amit a bizottságvezetõk a
testületi üléseken tolmácsolni
tudnak. 
Örömmel tapasztalom, hogy
városunk képviselõ-testüle-
tének tagjai jól tudnak együtt
dolgozni, aktívan kiveszik ré-
szüket a munkából.

A költségvetés minden önkor-
mányzatnál súlyponti kérdés.
A jellemzõ az, hogy kevés a
pénz, megszorítások vannak
és így tovább. Ez önkormány-
zatonként változó. A kötelezõ
feladatok ellátása is közép-
pontba kerül. Mûködés, mû-
ködtetés, intézmények mûkö-

désének folyamatos biz-
tosítása… Nálunk hogyan mû-
ködnek ezek a dolgok?

Február 15-én fogadtuk el a
2007. évi költségvetést. A
költségvetésnek van egy be-
vételi és egy kiadási oldala.
Ezt próbáltuk úgy összeállíta-
ni, hogy a település mûködé-
sét zavartalanul biztosítsa. Ez
az elsõ olyan év - hosszú,
hosszú idõszak után - a költ-

ségvetés tekintetében, ami si-
keresnek mondható és egye-
dülálló, mivel nem tudtunk
pályázni hál Istennek az
ÖNHIKI-re, amire mint már
említettem hosszú ideje nem
volt példa. Az önhibáján kívü-
li hátrányos helyzetû települé-
sek sorából kiléptünk, illetve
ez irányú nehézségeink nin-
csenek. Ebben az évben a be-
vételünk több lett - több lesz-
mint a kiadásunk. Az elsõ fél-
évet figyelembe véve hitel fel-
vétele nem vált szükségessé.
Intézményeink zavartalanul
tudnak mûködni: óvoda, isko-
la, egészségügy, tûzoltóság és
polgármesteri hivatal. Hiá-
nyunk nincs, ezt nagyon sze-
retném hangsúlyozni. 2006.
október 9-én 75 millió forint
hiánnyal vettem át az önkor-
mányzatot. Úgy látjuk és az
elõrejelzések is azt mutatják,

hogy az év végével hiány nél-
kül tudunk zárni. Felemelõ ér-
zés amikor sikerül realizálni a
kitûzött célt, de idegtépõ mun-
kával jár, amíg elõteremtjük
az ahhoz szükséges anyago-
kat. A költségvetésben megfo-
galmazott beruházások, fej-
lesztések, felújítások elindul-
tak a városban:

- Uszoda felújítása
- Polgármesteri Hivatal tetõ-
szigetelése, nagyterem felújí-
tása, 
- Temetõ elõtti parkírozó ki-
alakítása, belsõ utak kiépítése,
- 3 focipálya felújítása, 
- folyamatban van az Arany
János út - Ifjúság út új aszfalt-
burkolattal való ellátása, köz-
mûvek kiépítése. 

Az utóbbi idõben egyre több
szó esik a kistérségekrõl, lét-
rehozásukról. Tárgyalta a
kormány, Záhonyban tájékoz-
tatót tartott a pénzügyminisz-
ter is említette elõnyét, fontos-
ságát stb. Záhonynak. Miért
fontos a kistérség illetve, hogy
kistérségi központtá váljon?

Jelenleg Kisvárda és Térsége
Többcélú Kistérségi Társulás-
hoz tartozunk (32 település,
77 ezer emberrel). A választá-
sokat követõen mi úgy gon-
doltuk és a törvények is lehe-
tõséget biztosítottak arra,
hogy a választásokat követõ
hat hónap után kezdeményez-
ni lehet a leválást, illetve a sa-
ját, záhonyi központú kistér-
ség kialakítását. 11 település
közösen tart fenn tûzoltósá-
got, mentõállomást, központi
orvosi ügyeletet, közösen mû-
ködtetjük a szilárd hulladékle-
rakót, az ivóvíz ellátást. A fel-
soroltakat figyelembe véve a
fõ hangsúly az együttmûkö-
désben van. A lehatárolási ké-
relem benyújtása közös elgon-
dolás volt, amit különleges
földrajzi helyzetünk indokol.

Az elsõ félév eredményei
- Interjú Lesku Miklós polgármesterrel. -

Óriási a hõség. Polgármester Úr, van-e a városnak ez idõben
terve a hõség csökkentésére?
Lesku Miklós: Tervet nem készítettünk, de a tûzoltóság ve-
zetõjével megbeszéltük, hogy 30 C0 fölötti hõmérséklet ese-
tén a tûzoltókocsi végigjárja a várost, fellocsolva az úttestet,
így próbáljuk meg enyhíteni a hõséget.

Új pihenõpadok a városi uszodában.
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Vannak olyan intézményeink,
amelyeket nagyon jól együtt-
mûködve, közösen üzemelte-
tünk. Ezek alapján gondoltuk
úgy, hogy kisebb közösségben
jobban, eredményesebben és
hatékonyabban fogunk tudni
dolgozni. A kérelmünket már-
cius 31-ig nyújtottuk be az
Önkormányzati és Területfej-
lesztési Minisztériumhoz, on-
nan továbbment a kormány-
ülésre, ahol támogatták az el-
gondolást. Parlamenti szava-
zás következett, ott ugyancsak
elfogadták, viszont Sólyom
László köztársasági elnök
egyelõre nem írta alá, újratár-
gyalásra visszaküldte a parla-
mentnek. A problémát nem a
záhonyi térség kiválása okoz-
ta, ezért reményeink szerint
2008. január 1-tõl létrejöhet a
Záhony és Térsége Többcélú
Kistérségi Társulás. 
A kistérség elõnyöket élvez-e a

beruházások, a munkaerõ-
foglalkoztatás terén?
Természetesen. Nagyobbak a
lehetõségek a kis - és közép-
vállalkozók vonatkozásában
is az Uniós pénzek felosztásá-
ban. Külön lehetõségek nyíl-
nak elõttünk. Lényegesen
jobb és nagyobb esélyekkel
indulunk majd, ezáltal a tele-
pülések "bátrabbak" lesznek. 
Munkahelyteremtõ beruházás
szempontjából megindult egy
nagy projekt Záhony fejlesz-
tésével kapcsolatban ZÁ-
HONY címszó alatt, aminek
Kálnoki Kis Sándor minisz-

terelnöki biztos a vezetõje. E
térségben a projekt alapján 33
milliárd  forintos beruházás,
fejlesztés valósulna meg. A
vasútnál az átalakulási folya-
matok még nem zajlottak le,
mai napon is folynak. Még
senki sem tudja megmondani
hány embert, vasutast érint az
átszervezés, mennyien kerül-
nek az utcára, mennyi embert
képeznek át. Közösen kell fel-
készülni a nagyobb munka-
nélküliség megjelenésére,
gondjaik megoldására. Arra
törekszünk, hogy minden le-
hetõséget kihasználva segít-
sük az itt élõket.
Figyelembe véve térségünket,
illetve a települések szociális
helyzetét, annak alakulását,
Záhonyban meglehetõsen jól
zár a szociális háló. Közérthe-
tõbben, ez azt jelentené, hogy
biztonságos, jól mûködõ rend-
szer lett kialakítva.

A legutóbbi július 11-i testüle-
ti ülésen, amikor a HÕTÁV
ügyvezetõ igazgatója adott tá-
jékoztatót, megdöbbentõ ada-
tok kerültek napvilágra. A la-
kosság több millióval tar-
tozik…
A HÕTÁV kintlévõsége 35
millió forint. Ebbõl a lakossá-
gi tartozás 25 millió forint. Ez
az összeg hosszú évek folya-
mán halmozódott fel. Aho-
gyan azt Béres Zoltán úr is el-
mondta, vannak olyan csalá-
dok, akiknek milliós nagyság-
rendû a tartozásuk, vannak
akiknek 500 ezer forint hátra-

lékuk van és sajnos akadnak
olyan családok is, akik "sport-
ból" nem fizetnek, vagyis
megtehetnék a számlák ki-
egyenlítését, de nem teszik.
Ez megdöbbentõ adat volt
számunkra is. A cég mûködé-
sének veszélyeztetettsége
egyre nagyobb - ezt érzékel-
tette az igazgató úr és minden-
képpen megoldást kell találni
a jövõt illetõen, hiszen ha a
gázszolgáltató elzárja a gázt,
ez közel 600 családot fog érin-
teni. Az önkormányzat és in-
tézményei minden számlát ki-
egyenlített, tehát nekünk nincs
tartozásunk a HÕTÁV felé. 
Segítséget kért egy bizottság
létrehozására, ahol a lehetõsé-
gek kihasználása, szankciók
kidolgozása lenne a feladat,
annak érdekében, hogy fizes-
senek az érintett családok. A
településen a képviselõ-testü-
let állapítja meg a távhõszol-
gáltatás díját, és ha a lakók
nem fizetnek, akkor közösen
kell elgondolkodni a tenniva-
lókon. 
Többen bíztak meg azzal,
hogy kérdezzem meg: a pia-
con várható-e csarnok kiala-
kítása, tehát fedett lesz-e? A
helyi közlekedési morál figye-
lembe vételével van-e lehetõ-
ség úgynevezett "fekvõ-rend-
õr" (bukkanók) kialakítására
Záhonyban például a Gerõ te-
lepen, a nyugati lakótelepe-
ken?
A választási ígéretek között
szerepelt a piac rendbetétele
is. Tíz hónapja állt fel az új

testület. Egyszerre mindent
megoldani, megcsinálni nem
lehet. A piac központi helyen
van. Felújítást, korszerûsítést
igényel, olyat amely megfelel
a városképnek és esztétikailag
elfogadott. 
A Széchenyi utcát nem tudjuk
sétáló utcává alakítani, de
egyirányúsítani szeretnénk. 
Fekvõrendõr. Az utcáink fel
vannak szerelve a megfelelõ
sebességkorlátozó táblákkal.
A fiatalok körében egyre in-
kább elterjedté vált a motor, a
gépkocsi használata. Elõfor-
dul, hogy egyesek sportot ûz-
nek a gyorsaságból. Velük
szemben a rendõrség tudna
hatékonyan fellépni, de felül
fogjuk vizsgálni, hogy a fek-
võrendõr elhelyezése hol len-
ne célszerû.

Polgármester Úr. A megvála-
szolatlan kérdésekre kérem,
hogy térjünk vissza, mivel
most (is) terjedelmi okok miatt
nem tudnánk közölni az el-
hangzottakat. Ami válaszra
vár többek között az intézmé-
nyek helyzete, szerepük növe-
lése, óvoda, iskola, egészség-
ügy, a közmunka, a szociális
helyzet alakulása, a sport, a
mûvelõdés támogatási rend-
szerének kérdése. 
Természetesen bármikor visz-
szatérhetünk rá. Törekszem,
törekszünk arra, hogy a város
lakossága minden fontos in-
formációt, tájékoztatást meg-
kapjon. 

Hutás József

A régi és az új hirdetõtábla.

Kényelmes padok várják parkjainkban a lakosokat.
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A Gyermekjóléti Szolgálat
szolgáltatásai:

- Szociális ügyekben tanács-
adás, információ nyújtása,
ügyintézés segítése.
- A gyerek családban történõ
nevelkedésének elõsegítése.
- Tanulási, beilleszkedési
problémákkal küzdõ fiatalok
támogatása, korrepetálása.
- Veszélyeztetett gyermekek-
nek és fiataloknak segítség
nyújtása.
- Játszóház, szünidei progra-
mok szervezése.
- Iskolai, családi konfliktusok
megoldásában közremûködés,
szükség szerint pszichológus-
jogász szakember segítségé-
vel.
- Szociális válsághelyzetben
lévõ várandós anya támogatá-
sa.
- Gyermekek számára preven-
ciós programok szervezése.

Családgondozók: 

Orosz Józsefné, Erzsó
Tóthné Tulipán Ibolya 

A Családsegítõ Szolgálat
szolgáltatásai:
- Családgondozást végez.
- Figyelemmel kíséri a lakos-
ság szociális és mentális hely-
zetét, a felmerülõ problémák
megoldásában segítséget
nyújt.
- Tájékoztatást nyújt a szociá-
lis családtámogatási és társa-
dalombiztosítási ellátások for-
máiról, a hozzájutás lehetõsé-
geirõl.
- Ügyintézési nehézség esetén
segítségnyújtás.
- Dologi javak gyûjtése, to-
vábbadása.
- Aktív korú rendszeres szoci-

ális segélyben részesülõkkel
együttmûködés.
- Drog prevenciós foglalkozá-
sok szervezése általános isko-
lákban.
- Gyermeknapi rajzpályázat
szervezése.
- Tini-klub: általános iskolá-
sok részére, egészségügyi fel-
világosítás.
Családsegítõ: 

Molnár Istvánné, Andi

Idõsellátás:
Házi segítségnyújtás:

Szociális alapszolgáltatás ke-
retében a munkanapokon se-
gítséget nyújtunk az igénylõk
részére:
- gyógyszerek beszerzésében,
- bevásárlásban,
- a személy és környezeti higi-
éné megtartásában,
- családi kapcsolatok ápolásá-
ban. Jelzõrendszeres házi se-
gítségnyújtás:

24 órás szolgáltatás, az idõs
ember nyugodtan töltheti ott-
honában a mindennapjait, hi-
szen probléma, baj esetén a
pánikgomb megnyomása után
rövid idõn belül megjelenik a
gondozónõ, aki segítséget
nyújt. 

Házi gondozónõk: 
Doktor Krisztina

Szabóné Iski Gyöngyi

Ügyfélfogadás: 
Hétfõ  
Kedd:               7. 30- 16. 00 
Szerda:             7. 30- 16. 30 
Csütörtök: 
ÜGYFÉLFOGADÁS NINCS
Péntek:             7. 30-13.30
Kérjük, keressenek minket,

segítünk!

Záhony csatlakozott a 
Kistérségi Szociális 

Szolgálathoz

2007. április 16-tól bõvült városunk szociális ellátása. Zá-
hony csatlakozott a Kistérségi Szociális Szolgálathoz, így
a már korábban mûködõ Gyermekjóléti Szolgálat mellett
a Családsegítõ Szolgálat is megkezdte tevékenységét.

Az Állami Népegészségügyi
és Tisztiorvosi Szolgálat
Észak-alföldi Regionális
Intézet elrendelte több me-
gyében és településen, köz-
tük a Kisvárdai Tüdõgon-
dozó Intézet ellátási terüle-
téhez tartozó Záhonyban is
a 30 évesnél idõsebb lako-
sok KÖTELEZÕ szûrõ-
vizsgálatát. Az ellátási terü-
leten a tuberculosis elõfor-
dulása növekedett!

Záhony városban

2007. augusztus

02- 10.- ig tart 

a kötelezõ tüdõszûrés a

Zeneiskolában.

A szûrõvizsgálat az idézés
bemutatásával díjmentes.
A szûrõvizsgálatra minden-
ki hozza magával: az értesí-
tést, legutóbbi szûrõlapját,
egészségbiztosítási kártyá-
ját (TAJ számát), és szemé-
lyi igazolványát!

Statisztikai adat: Záhony-
ban 2006-ban a berendelt
3490 fõ helyett 1958 fõ je-
lent meg a tüdõszûrésen.

Amíg korábban a TBC volt
a legrettegettebb légúti be-
tegség, mára a tüdõrák fog-
lalja el ezt a helyet. A tüdõ-
rák világszerte a leggyako-
ribb daganatos halálok,
Magyarország különösen
rossz helyet foglal el a halá-
lozási statisztikákban. A tü-
dõrák egyre inkább veszé-
lyezteti a nõket is. A problé-
ma súlyosságát mutatja,
hogy a megbetegedési és
halálozási értékek közel
azonosak.

A tüdõrákok jelentõs há-
nyadát a tüdõszûrõ állomá-
sok fedezik fel, ám sokan

nagyon késõn kerülnek or-
voshoz. A Nemzeti Rákelle-
nes Programban 2006-ban
közzétett adatok szerint az
elmúlt idõszakban a tüdõ-
szûrõ-állomásokon felfede-
zett eseteknek ötöde volt
operálható stádiumban.
Tény: a mellkasröntgen a
tüdõrákok többségét alkotó
központi (centrális) tumo-
rokat késõbb képes kimu-
tatni, mint a ritkábban elõ-
forduló perifériás dagana-
tokat. Mindez nem változ-
tat ugyanakkor azon: az
idejében felismert betegek-
nek a túlélését rendszerint
jelentõsen sikerül meghosz-
szabbíta-
ni, életmi-
n õ s é g é t
javítani.

Az esetek
többségében a kezdõdõ tü-
dõrák tünetmentes vagy
nagyon tünetszegény. A tel-
jes gyógyulásra csak a da-
ganatot teljes mértékben
eltávolító (radikális) mûtét-
tel együtt van esély, a
radikalitás esélye pedig
csak korai stádiumokban
elvégezhetõ mûtéteknél áll
fenn. 

A dohányzók elõszeretettel
példálódznak egy-egy
olyan ismerõsükkel, aki ci-
garettázva is szép kort
megélt. Ez viszont nem vál-
toztat azon a tényen: a tü-
dõrák mintegy 80 százalé-
káért egyedül a dohányzás
felelõs! Nem szenved min-
denki halálos balesetet, aki
ittasan ült a volán mögé,
ám a részeg sofõröknek jó-
val nagyobb az esélyük er-
re.

Petrika Józsefné

Tüdõszûrés!
Tegyen egy lépést 

egészségéért!
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Épül, szépül városunk
Aszfaltozott parkolóval, közterületi kispályákkal, padokkal gazdagodott városunk.

Városi Köztemetõ
A városi köztemetõ fejlesztése
komplett terv alapján folya-
matosan történik. 

Megvalósult:
- Aszfaltozott parkoló építése
Czimre és Társa Kft.
(nagykállói) kivitelezõ által a
temetõ fõbejáratával szemben,
mely 37 gépkocsi tárolására
alkalmas.
- A korábban kiépített utak fel-
újítása: Bejárattól a ravatalozó
felé tartó útalap kiegyenlítése,
újabb felületi burkolat képzé-
se mészkõ zúzalékkal.
- Harangláb helyének kialakí-
tása az elkészült igényes ter-
vek alapján. 
- Tervezõ: Kõszegi Attila, a
Debreceni Egyetem tanára.
- Új út kiépítése az új sírok, és
a parcellázásra váró területek
között. Tervezõje Kõszegi At-
tila tervezõ. (szélessége 3 m.)
A megvalósult beruházások
költségének összértéke: 

6. 952 000 Ft.  

Tervezett, késõbb megvalósu-
ló fejlesztések:
- Újabb parcellák kialakítása
az elkészült parcellázási terv
alapján (a ravatalozó bal olda-
lán) szükség szerint.

- A temetõ parkosítása. Õsszel
várható a parkoló parkosítása.
A temetõ belsõ területeinek
parkosítása az elkészült terv
szerint késõbb.

- Kerítés megépítése a temetõ
3 oldalán. A Kõszegi Attila ál-
tal elkészített igényes terv
anyagi okok miatt átdolgozás-
ra kerül. 
- Vízvételi helyek bõvítése
- Csapadékvíz elvezetés kiépí-
tése
- Hulladékgyûjtõ edények
rendszerének kiépítése (rész-
ben csere, részben bõvítés)

Városi közterületi kispályák
Kivitelezõ: Tisza menti Víz-
mûvek Zrt. Felsõ-Szabolcsi
Üzemigazgatóság, Záhony

(Pályázat útján), mely határ-
idõre elkészítette a beruhá-
zást.
A fejlesztés során 2 meglévõ
kispálya felújítására, s 1 új
kispálya kialakítására került
sor.

Meglévõ pályák felújítása: 
- Baross Gábor úti: Komplett
kerítés felújítás a meglévõ tar-
tószerkezet felhasználásával,
új horganyzott acélháló fel-
szerelésével. Új kosárpalánk,
és a kapukra új háló felszere-
lése.  A felújítás értéke: 

1 360 000 Ft.
-  Szebecse úti: A füves pálya
talajának kiegyenlítésével új
kapuk és hálók elhelyezése.
Komplett kerítés felújítás a
meglévõ tartószerkezet fel-
használásával, új horganyzott
acélháló felszerelésével. 
A felújítás értéke: 

1 313 000 Ft

Új kispálya kialakítása a
Hársfa utcán (cipõgyár mö-
gött): 
- Ez a terület késõbb is zöldfe-
lület marad. A területen elhe-
lyezett közmûvek (szennyvíz,
csapadékvíz rendszer) nem
beépíthetõ. A késõbbiekben a
tervek szerint szabadidõ, - és
pihenõpark kerül kialakításra,
aminek az elkészült kispálya
már részét képezi. 

- Elkészült az új kispálya kerí-
tése, az új labdafogó háló-és
kapu (horganyzott acélháló
szerkezettel).  Jövõre várható
a pihenõpark tervének elké-
szíttetése, padok, sövények el-
helyezése a területen. 

A pálya kialakításának költsé-
ge:                    

1 712 000 Ft.
A kispályák felújításának és
kialakításának összértéke: 

4 384 000 Ft.

Városi közterületi padok

Kivitelezõ: Magiszter S Kft.
Záhony
- A már meglévõ padok el-
használódása miatt szükséges-
sé vált azok felújítása. A város
központjában lévõ (fõtér,- or-
vosi rendelõ,- óvoda környé-
ke) 10 db. pad egységes fabur-
kolatot kapott. A felújítás so-
rán leszerelt használható fa-
elemek más padoknál még fel-
használásra kerülnek. 

A 10 db. pad felújításának
összértéke:          306 000 Ft.
- 15 db. új pad vásárlására ke-
rült sor a helyi kivitelezõtõl. A
padok öntöttvas lábakkal, ha-
sonló faelemekkel készültek,
mint a felújítottak. Kihelyezé-
sük folyamatban van. 

Tágas gépjármû parkoló a városi temetõ mellett.

Az elmúlt hetekben, hónapokban Záhony számtalan pont-
ján történtek tervszerû felújítások, városfejlesztések.
Ezek a befektetések Záhony város lakhatóbbá, komforto-
sabbá, esztétikusabbá tételét, az itt élõk életminõségének
növelését célozzák. Épül, szépül városunk. Jó lenne érté-
kelni, közösen védeni, óvni tudnánk! Oláh Lajos a záho-
nyi Polgármesteri Hivatal Vagyongazdálkodási- és Város-
üzemeltetési ügyintézõje tájékoztatott a már elkészült,
vagy folyamatban lévõ fejlesztésekrõl.

Új focipályák kerültek kialakításra.

- Folytatás a 7. oldalon -
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Kõfaragó örökség, mûvész-
képzõ iskolák

Kampfl József szobrászmû-
vész 1939-ben Monoron szü-
letett. Családtagjainak nagy
része (édesapja, nagyapja, an-
nak testvérei, keresztapja, ke-
resztanyja) kõfaragó volt. Eb-
bõl a miliõbõl került Buda-
pestre a Képzõmûvészeti és
Iparmûvészeti Szakközépis-
kolába, ami akkor az egyetlen
mûvészeti szakközépiskola
volt Magyarországon. Szíve-
sen idézte a magas színvonalú
iskolát, ahol neves festõk, gra-
fikusok, egyéb mûvészek,
mûvészettörténészek tanítot-
tak, s ahol Somogyi József
szobrásztanárától (szavai sze-
rint) komoly alapozást kapott.
Miután felvételt nyert a Kép-
zõmûvészeti és Iparmûvészeti
Fõiskolára, Mikus Sándor
szobrászmester tanítása által
formálódott 5 éven át. 

A klasszikus szobrászati ha-
gyomány ápolója

Elmondása alapján az ezüst
pecsétgyûrûtõl kezdve az 5 m-
es emlékmûig mindent készít,
ami a kettõ közé befér. Több-
ségében köztéri szobrokat for-
mál, (eddig több mint 100-at)
s viszonylag kevés kisplaszti-
kát és érmet. A szobrokon be-
lül kedvencei a portrék, dom-
bormûvek. Másik kedvenc te-
rülete a szökõkutak, dísz ku-
tak. Szereti azokat az alkotá-
sokat, ahol "játszik" a vízzel,
ahol a víznek komoly plaszti-

kai szerepe van. Büszkén vall-
ja, hogy õ az egyetlen szob-
rász Magyarországon, akinek
Soprontól Záhonyig, Szeged-
tõl Budapestig mûködnek a
szökõkútjai. 

Záhonyi felkérés

A Képzõ-és Iparmûvészeti
Lektorátus Záhony nevében
kiírta a pályázatot a városi
szökõkút elkészítésére, s arra
meghívta Kampfl József szob-
rászmûvészt is. Az elvárások
között csupán annyi szerepelt,
hogy a Tisza közelségét az al-
kotók vegyék figyelembe.
Számtalan ötlet adódott a té-
ma kapcsán. A 3 pályázó kö-
zül Kampfl József "Madarak"
elnevezésû mészkõ-bronz
szobra, szökõkútja az elsõ for-
dulóban nyert. Tervében meg-
jelenített két, egymással vias-
kodó madarat, s egy lányala-

kot, mely az egyik madarat
visszafogja. A viaskodást kife-
jezi a madarak által spriccelt
víz is, melyek összecsapódva
egy függõleges víztányért al-
kotnak.  

Ideális terep a 
megvalósításhoz

A város középpontjában 1986
táján kibontakozott egy panel
épületek által határolt tér,
mely az építkezések utáni ren-
dezetlen, hepehupás állapotot
mutatta. Ideális volt ez a terep
a szökõkút elhelyezéséhez,
mert a kertészeti kivitelezés is
ezt követõen kezdõdött. Szi-
lágyi András építésszel.
Kampfl József szobrász 1998-
ban állította fel a szökõkutat. 

Elmondása alapján nem csu-
pán a szökõkutat, de az egész
teret megtervezték. Kutat, nö-
vényeket, a szép és esztétikus
pihenõhelyet, ahová le lehet
ülni. Tudták, hogy ez a tér a
város központjában hosszú
évtizedekre Záhony látvá-
nyossága lesz, s meghatározza
a település, s az itt élõk han-
gulatát. Közel 20 éve mûkö-
dik, s most került sor a szo-
borra rakódott vízkõ eltávolí-
tására, új védõréteg kialakítá-
sára, a talapzat felújítására. Ja-
vaslatot tett a város vezetõi fe-
lé a medence belsõ felületének
burkolására, mely esztétiku-
sabbá tenné a szökõkutat, s
könnyebben kezelhetõbbé a

vízcserét. A mester örömmel
nyugtázta, hogy mûve igazán
szép, a környezetbe illõ, funk-
cióját betöltõ alkotás lett. Az
idõk során többször is meglá-
togatta, hogy minderrõl sze-
mélyesen meggyõzõdjön. A
most felújított ülõpadok eme-
lik mûvészi értékét, lehetõsé-
get kínálnak a pihenni, szem-
lélõdni vágyóknak.

További alkotások: Petõfi
szobor, Turul madaras,  vi-
lágháborús emlékmû
A szobrásznak az akkori évek-
ben jó kapcsolata alakult Háda
Imre polgármesterrel, s a tele-
pülésen felmerült újabb igé-
nyek alapján Petõfi mellszo-
bor került felállításra 1997-
ben a városházi parkban. (10
éve). 2002-ben a református
templom elõtti háborús em-
lékmû felújítása kapcsán meg-
szépült a dombormû, s egy
2cm-es kép útmutatása alap-
ján Kampfl József szobrász el-
készítette az idõközben eltûnt,
kiterjesztett szárnyú turulma-
dár mását, mely alatt a hõsi
halottak nevét márványlap
hirdeti. Vallja, hogy a szob-
rász feladata, hogy a helyiek
által megfogalmazott igények
gondolatokat ébresszenek
benne, s az igényeket megva-
lósítsa. 

A "díjtalan" mester
Kérdésemre szerényen vallot-
ta: "Díjtalan ember vagyok."
Legnagyobb kitüntetésként
azt a 3 hónapos ösztöndíjat te-
kintette életében, melynek
kapcsán Olaszország szökõ-
kútjait tanulmányozta. Elis-
merésként idézte, hogy a fõ-
városban a budai Duna parton,
a várbazári mûteremben dol-
gozhatott 30 évig. Ott egymás
mellett 20 szobrászmûhely so-
rakozott, ahol 130 éven ke-
resztül közel 70 szobrász egy-
mást váltva alkothatott. Stróbl
Alajos volt az elsõ, aki ott mû-
termet kapott, s szívmelengetõ
érzés számára, hogy õ a kitû-
nõ Istók János szobrászmû-
vész egykori mûhelyében for-
mázhatta meg mûveit. 

Az elmúlt hetekben érdeklõdve figyeltük, hogy mi törté-
nik a városházi parkban felállított szökõkút körül, ahol
állványokat s védõsátort láttunk, s mesteremberek szor-
goskodtak. Megtudtam, hogy Kampfl József szobrászmû-
vész érkezett Budapestrõl városunkba, hogy az általa ké-
szített, közel 20 éve felállított "Madarak" elnevezésû
mészkõ-bronz szobrot, s szökõkutat felújítsa. A városköz-
ponti díszes park, és szökõkút olyan természetes része lett
életünknek, hogy nehezen idézzük a nélkülük telt idõket.
A mestert munkásságáról, s a Záhonyban felállított há-
rom köztéri alkotásáról kérdeztem. 

Új fényben ragyog Új fényben ragyog 
városunk szökõkútjavárosunk szökõkútja

Munka közben. Révész Viola aljegyzõ asszony egyeztet
a kõfaragó mesterekkel.
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( Elhelyezésre került 2 db. a
babaházi játszótéren, 2 db. a
Temetõ- Ravatalozó táján, 3
db. a Krúdy- Kárpát utcán, 8
db. helyének meghatározása
folyamatban van.) A 15 db. új
pad összértéke:          
729 000 Ft.

Hirdetõ oszlopok

A lakosság esztétikus formá-
ban történõ tájékoztatása érde-
kében 6 db. zárható, s 3 db.,
mindkét oldalán felhasználha-
tó, nyitott hirdetõtábla került
megvásárlásra. Készítõ:
Szõllõsi Gyula, Földes. A 6
db. zárt elhelyezése már meg-
történt. (városháza, orvosi
rendelõ, vasútállomás, piactér,
Templomok tere, köztemetõ)
Folyamatban van a 3 db. nyi-
tott hirdetõtábla kihelyezése.
Ezekre bárki elhelyezhet a
közízlést nem sértõ hirdetése-
ket. Terv szerint 1. helye a
Szilágyi Csemege elõtti busz-
váró mellett, 2. helye a Kerek-
nap ABC sarkán, a 3. helye
még nincs meghatározva. a 9
db. hirdetõtábla összértéke:      

918 000 Ft.
Útfelújítás

Záhony Város Önkormányza-
ta pályázatot nyújtott be útfel-
újításra, s a pályázaton a város
a tervezett 18 M Ft. kivitele-
zési költséghez 5.5 M Ft. pá-
lyázati támogatást kapott. Az

útfelújítás helye: Záhony Ba-
ross Gábor út és volt cipõgyár
közötti szakasz, valamint az
Ady Endre és Arany János út
közötti szakasz. 

A felújítás tartalma:

- Új aszfaltburkolat kialakítá-
sa adott szakaszon
- Sérült, vagy hiányzó útsze-
gélyek pótlása, javítása
- Közmûaknák szintbe helye-
zése
- Arany János utcán 1 oldali,
kiemelt szegély kiépítése
A kivitelezõ kiválasztása pá-
lyáztatás útján. A kivitelezés
várható ideje 2007. aug.-
szept.

Városházi Tanácsterem fel-
újítása
Kivitelezõ: Záhony, Magiszter
S Kft.
Tartalma: - 6 db. régi, fa szer-
kezetû ablak cseréje hõszige-
telt ablakokra
- A PVC padlóburkolat cseréje
laminált padlóburkolatra
- A régi fénycsöves világítás
helyett funkcionális körökre
osztott új világítás kiépítése
- az audiovizuális és egyéb ká-
belek rejtett elhelyezése a bur-
kolatban
- A testületi üléseken haszná-
latos technikai eszközök (pro-
jektor, kivetítõ vászon stb.),
táblák rejtett elhelyezése
- A Képviselõ Testület üléseit
kiszolgáló asztalok, székek
cseréje (késõbb) 

13 település Rendezési (Tér-
szerkezeti) tervének készíté-
se
A Kálnoki Kis Sándor minisz-
terelnöki megbízott nevével
fémjelzett "Záhonyi Térség
Különleges Gazdasági Öveze-
tének komplett gazdaságfej-
lesztési programjáról a Kor-
mány 2090/2007.(V. 23.)
Korm. határozat született. 
A programon belüli beruházá-
sok megvalósíthatóságának
érdekében szükség van egy
olyan rendezési terv készítésé-
re, mely a 13 település egysé-
ges terve, s a közigazgatási
határokat áthidaló, az önkor-
mányzat és a beruházók érde-
keit figyelembe vevõ doku-

mentum. 
Záhony Város Önkormányza-
ta gesztor minõségben nyert
pályázati támogatást a fent ne-
vezett terv elkészítésére. A pá-
lyázat összege: 9 354 000 Ft.
Igényelt támogatás összege: 6
678 000 Ft. 30 %-os önrész
összege: 2 862 000 Ft. 
A programban résztvevõ tele-
pülések: Záhony, Zsurk,
Tiszaszentmárton, Eperjeske,
Mándok, Tuzsér, Komoró,
Fényeslitke, Döge,
Mezõladány Kisvárda,
Tiszabezdéd, Gyõröcske (Út-
és vasút által határolt települé-
sek lehetnek, ahol a beruházá-
sok megvalósulhatnak.)
A rendezési terv elkészülésé-
nek várható ideje: 2008.

Petrika Józsefné

Megtisztelõ számára, amikor
újabb és újabb munkára kérik.
Díjérmeket készít az Egész-
ségügyi-és a Szociális Mi-
nisztériumoknak, dolgozik
Vass Albert erdélyi író mell-
szobrán, valamint a Bécsi
Egyetem által felkért munká-
kon. Kedvencei között ki-
emelkedõ a debreceni Gábor
Dénes emlékmû, az egri szo-
borparkba került 10 magyar
származású Nobel-díjas tudós
mellszobra, s a budapesti
Zsigmond Király Fõiskolára
került mûvei. ( Névadó, ér-
mek, s az összes, 14 Nobel-
díjas tudós szobra.)

Köszönet 
Kellemes érzés töltötte el -
mondta, - amikor a legutóbbi
látogatásakor a templomok
parkjában az emlékmûnél
ápolt környezet, rend, gondo-
zott növények, díszvilágítás
fogadta. Köszönõ, búcsúzó
soraiban így fogalmazott:
"Záhonyban mindig azt lá-
tom, hogy a város tiszta, ren-
dezett. Jó helyre kerültek
szobraim. Örömmel jövök
ide, s ezt nem csak az udvari-
asság mondatja velem. Kö-
szönjük azt a nem mindenna-
pos gondoskodást, melyben
részünk volt az ott tartózko-
dásunk ideje alatt. Nekem kü-
lön öröm volt úgy eljönni Zá-
honyból, hogy megújult az
egyik, ha nem a legkedvesebb
szökõkutam. "

Petrikáné

Megújúlt a záhonyi uszoda pihenõtere.

Újra teljes ‘fényében’ mûködik a szökõkutunk.

- Folytatás a 5. oldalról. -
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VVersenyeken elért eredmények, ersenyeken elért eredmények, 
mûvészeti csoportokban való színvonalas mûvészeti csoportokban való színvonalas 

szereplés a 2006/07-es tanévbenszereplés a 2006/07-es tanévben

1/a. osztály:
- Ármány Vivien: 
körzeti mesemondó verseny
III. helyezés
Móra Ferenc prózamondó
verseny III. helyezés
1/b. -Lizák Zsófia: 
Bem József megyei rajzverse-
ny III. helyezés
- Teremi Anna Luca: 
Petõfi Sándor megyei rajz-
verseny III. hely

2/a. osztály:
- Kiss Veronika: 
Petõfi szavalóverseny megyei
I. hely
Zelk Zoltán szavalóverseny
megyei I. hely
Szabó Lõrinc megyei
szavalóverseny: különdíj
Móra Ferenc prózamondó
verseny megyei II. helyezés
Körzeti mesemondó verseny
II. helyezés

2/b. osztály:
- Czene Nikolett: 
Dienes Pál megyei matemati-
ka emlékverseny V. helyezés

3/a. osztály:
-Szabados Boglárka:
Közlekedésbiztonság gyerek-
szemmel, országos rajzpá-
lyázat I. helyezés
- Fodor Dániel Gábor:
Benczúr Gyula Megyei 
verseny, környezetismeret, 
V. helyezés
- Kovács Réka: 
Móra Ferenc matematika
verseny, megyei VI. helyezés
- Péter Réka:
Herman Ottó helyesírási
verseny megyei VI. helyezés

- Sajtos Dóra: 
Bem József megyei rajzverse-
ny III. helyezés
- Szabados Máté: 
Apáczai helyesírási verseny
megyei II. helyezés
Móra Ferenc prózamondó
verseny megyei III. helyezés

3/c. osztály: 
- Révész Brigitta: 
Kabay J. Tehetség kerestetik -
nyelvtan, megyei IV. helyezés

4/a. osztály:
- Béres Lujza: 
Kabay J. Tehetség kerestetik -
nyelvtan, megyei IV. helyezés
TIT Megyei német nyelvi
verseny IV. helyezés
- Borsi Tímea Katalin: 
Petõfi-napok megyei matem-
atika verseny III. helyezés
Vértesi Géza megyei matem-
atika emlékverseny I.
helyezés
Móra Ferenc megyei matem-
atika verseny VI. helyezés
Alapmûveleti matematika
verseny megyei II. helyezés
Észforgató megyei matemati-
ka verseny I. helyezés
Dienes Pál megyei matemati-
ka verseny IV. helyezés
Benczúr Gyula megyei
matematika verseny megyei
V. helyezés
Apáczai Kiadó Országos
Tanulmányi verseny matem-
atikából II. helyezés.
- Révész Lili Hanna:
Petõfi-hét megyei rajzverseny
II. helyezés
Kabay J. Tehetség kerestetik -
nyelvtan, megyei II. helyezés
TIT Megyei német nyelvi
verseny V. helyezés

Bem József Ált.Isk. - megyei
rajzversenyén II. helyezés
- Tóth Blanka:
Körzeti meseíró verseny II.
helyezés
- Tóth Veronika: 
Kabay J. Tehetség kerestetik -
nyelvtan, megyei VI.
helyezés
Körzeti helyesírási verseny I.
helyezés
Megyei helyesírási verseny
II. helyezés

4/b. osztály:
Hegedûs Levente:
Benczúr Gyula megyei verse-
ny környezetismeret VI.
helyezés
Észforgató megyei matemati-
ka verseny V. helyezés
- Móré Anett: 
Kabay J. Tehetség kerestetik -
nyelvtan, megyei II. helyezés
- Mozga Tímea:
Petõfi szavalóverseny megyei
I. helyezés
Szabó Lõrinc szavalóverseny
megyei I. helyezés
Móra Ferenc prózamondó
verseny megyei II. helyezés
Megyei mesemondó verseny
I. helyezés
Országos fogalmazás verseny
I. helyezés
Országos mesemondó verse-
ny III. hely
- Sári Kinga: 
Rajzverseny megyei III.
helyezés

5/a. osztály:
- Galambos Barbara: 
Móricz Zsigmond megyei
angol nyelvi verseny II.
helyezés
Benczur Gyula megyei angol
nyelvi verseny II. helyezés
- Papp Szilvia Márta: 
Körzeti angol nyelvi verseny
II. helyezés
Városkörzeti angol nyelvû
éneklõ verseny II. helyezés

- Jászfai Csaba: 
Megyei Petõfi rajzverseny III.
helyezés

5/b. osztály:
- Ésik Fruzsina: 
TIT német nyelvi verseny III.
helyezés
- Nagy Vanessza:
Móricz Zsigmond megyei
német nyelvi verseny I.
helyezés
Körzeti német nyelvi verseny
III. helyezés 
- Szulics Zsófia: 
Móricz Zsigmond megyei
német nyelvi verseny IV.
helyezés
- Vakula Mercédesz:
Simonyi Zsigmond
helyesírási verseny
városkörzeti V. helyezés
Móricz Zsigmond megyei
német nyelvi verseny I.
helyezés 
TIT német nyelvi verseny IV.
helyezés
Körzeti német nyelvi verseny
I. helyezés 
Megyei szépkiejtési verseny
I. helyezés

5/c. osztály:
- Kádár Lili Gabriella:
Körzeti német nyelvi verseny
II. helyezés 
- Bogacsovics Gergõ: 
Móricz Zsigmond megyei
német nyelvi verseny II.
helyezés

6/a. osztály:
-Fodor Ádám:
Kossuth Gimn. megyei
matematika verseny III. hely

6/b. osztály:
- Bodnár Péter:
Megyei alapmûveleti matem-
atika verseny IV. helyezés
- Zolcsák Marietta: 
Kossuth Gimn. megyei
matematika verseny IV. hely

Záhonyi Árpád Vezér Általános Iskola és
Mûvészetoktatási Intézmény tanulói és csoportja
több  tantárgyvetélkedõn és versenyen öregbítették
Záhony város hírnevét. Az eredményeket, sikereket
elért tanulókat, csoportokat szeretnénk bemutatni a
következõ oldalakon.
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6/c. osztály:
- Balogh Csaba: 
Benczúr Gyula megyei ter-
mészetism. verseny I. helye-
zés
-Kovács Renáta:
Megyei Petõfi rajzverseny III.
helyezés
- Nagy Dávid:
Somogyi Rezsõ körzeti német
nyelvi verseny II. helyezés
- Soltész Ákos: 
Rut-info megyei
szám.tech.verseny különdíj 
- Tóth Júlia: 
Móricz Zsigmond megyei né-
met nyelvi verseny II. helye-
zés
Körzeti német verseny
Fényeslitke I.hely
Kossuth Gimn. megyei mate-
matika verseny I. hely
"Kistörténész-kutató" verseny
IV. helyezés

7/a. osztály:
- Barabás Zoltán: 
Somogyi Rezsõ körzeti német
nyelvi verseny II. helyezés
Megyei alapmûveleti mate-
matika verseny IV. helyezés
- Csucska Szabina: 
Móricz Zsigmond megyei né-
met nyelvi verseny II. helye-
zés
Benczúr Gyula megyei német
nyelvi verseny I. helyezés
Somogyi Rezsõ körzeti német
nyelvi verseny I. helyezés
Várday István körzeti német
nyelvi verseny II. helyezés
- Kiss Eszter: 
Móricz Zsigmond megyei né-
met nyelvi verseny I. helyezés
Benczúr Gyula megyei német
nyelvi verseny II. helyezés
Somogyi Rezsõ körzeti német
nyelvi verseny III. helyezés
Várday István körzeti német
nyelvi verseny I.hely
- Olexa Gergely: 
Várday István körzeti német
nyelvi verseny III.hely
"Nyelvünkben élünk" kom-
munikációs verseny megyei
IV. hely
Simonyi Zs. megyei helyes-
írási verseny IV. hely
Petõfi szavalóverseny megyei
II. helyezés

Apáczai élete és kora történe-
lem verseny II. helyezés
"Kistörténész-kutató" verseny
V. helyezés

7/b. osztály:
- Gaál Katalin: 
Megyei alapmûveleti mate-
matika verseny VI. helyezés
- Háda Csaba: 
Vári Emil körzeti számítás-
technika verseny I. helyezés
- Plaschil Bernadett:
Rut-info megyei számítás-
technikai verseny I. helyezés
- Rokonál Patrik:
Herman Ottó országos bioló-
gia-földrajz verseny IV. helye-
zés
Dienes matematika verseny
megyei V. helyezés 
- Szkibák Dorina: Városkör-
zeti angol éneklõverseny kü-
löndíj
Megyei népdaléneklõ verseny
III. helyezés

7/c. osztály:
- Kovács Ákos: 
Vári Emil körzeti Számítás-
technika verseny III. helyezés
Rut-info megyei számítás-
technikai verseny IV. helyezés
- Pálóczi Attila: 
Benczúr Gyula megyei föld-
rajz verseny II. helyezés
- Pecze Márk: 
Benczúr Gyula megyei föld-
rajz verseny III. helyezés

A Gézengúzok színjátszó
csoport a XVI. Weöres Sán-
dor Országos Színjátszó Talál-
kozó megyei döntõjén arany
minõsítést kapott.

A csoport tagja Kiss Veroni-
ka különdíjat kapott.

A Kikelet Színjátszó Kör a
X. Nemzetközi Gyermektalál-
kozón színpadi játék kate-
góriában II. díjat kapott.

Sportversenyek:
Diákolimpia atlétika verseny:
- IV.kcs. fiú 4x100 m-es váltó-
futás városkörzeti I. helye,
megyei II. hely

A csapat tagjai: Halász Pé-
ter, Osztolykán Elemér, Iski
Gábor, Pócsik Attila, Hor-
váth Csaba,

- IV. kcs. leány 4x100 m-es
váltófutás városkörzeti I. hely,
megyei I. helyezés
A csapat tagjai: Demeter Dó-

ra, Veres Klaudia Eszter,
Porvázsnyik Nikolett,
Márcsenka Albina, Ésik Pet-
ra

- IV. kcs. fiú 100 m-es síkfutás
Iski Gábor, körzeti I.hely, me-
gyei IV. helyezés

- IV. kcs. kislabda hajítás:
Osztolykán Elemér körzeti I.
hely

- III. kcs.  többpróba csapat
városkörzeti II. helyezés
A csapat tagjai: Lukács Ben-

ce, Bodnár Péter, Végh Dá-
vid, Csernátoni Péter,
Radóczi Péter, Nagy Dávid

-  II. kcs. többpróba csapat vá-
roskörzeti I. hely, megyei IV.
helyezés

A csapat tagjai: Magyar
Szabolcs, Márton András,
Huzdik Péter, Albi Dávid,
Halász Ádám, Kerepesi
Sándor, Végh Tamás Dávid,

- IV. kcs. leány magasugrás
csapat megyei I. helyezés

A csapat tagjai: Kövesdi
Zsófia, Veres Klaudia,
Pócsik Ágnes, Porvázsnyik
Nikolett, Babják Nikolett

- IV. kcs. fiú magasugrás csa-
pat megyei II. helyezés

A csapat tagjai: Iski Gábor,
Vasas János, Kulcsár Berta-
lan, Komóczi Mihály

- Petõfi Kupa - asztalitenisz
megyei verseny: Pócsik Péter
II. hely, Bodnár Péter IV.
hely

- III. kcs. leány kosárlabda
megyei IV. helyezés
A csapat tagjai: Szkibák
Dorina, Szõgyényi Dóra,

Kovács Renáta, 
Balogh Dóra, Hárs Nikolet-
ta, Sándor Evelin, Szûcs
Dorottya, Daku Letícia,
Bodó Gabriella, Lakatos
Eszter, Pócsik Nóra, Révész
Enikõ, Babják Anita

- IV. kcs. labdarúgás városkör-
zeti II. helyezés
A csapat tagjai: Pócsik Péter,

Osztolykán Elemér, Halász
Péter, Sivák Sándor, Lukács 
Bence, Iski Gábor, Sári Dá-

niel, Dojcsánszki Ádám,
Tóth Gábor, Bodnár Péter,
Rácz Szabolcs, Ésik András,
Horváth Csaba, Osztolykán
Mihály

- Lábtenisz regionális döntõ
IV. helyezés

A csapat tagjai: Iski Gábor,
Pócsik Péter, Sári Dániel,
Lukács Bence

- Diákolimpia úszás megyei
döntõ

- Kiss Veronika 50 m-es
mellúszás V. hely

- Kulcsár Bertalan 100 m-
es mellúszás I. helyezés, 4x50
m-es fiú gyorsváltó V. helye-
zés

- Rokonál Patrik 100 m-es
mellúszás II. helyezés, 4x50
m-es fiú gyorsváltó V. helye-
zés

- Leskovics Richárd 100 m-
es mellúszás III. helyezés,
4x50 m-es fiú gyorsváltó V.
helyezés
- Kókai Dávid 4x50 m-es fiú

gyorsváltó V. helyezés
- Bajádi Martin 50 m-es

mellúszás VI. hely

- Pünkösd Kupa - leány kosár-
labda II. helyezés

A csapat tagjai: Daku Letí-
cia, Pócsik Nóra, Lakatos
Eszter, Révész Enikõ,
Szõgyényi Gréta, Pataki Bi-
anka Fanni, Vakula Mercé-
desz, Simon Valentina, Bodó
Gabriella, Babják Anita,
Rokonál Jenifer, Kovács Ad-
rienn, Köblös Vivien, Ko-
vács Réka, Sári Kinga, 

Általános Iskola
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- Lesku Miklós, Záhony város
polgármestere
- Szép Béla országgyûlési
képviselõ
- Terbe Józsefné a Vasutas
Nyugdíjas Klubok Országos
Szövetségének elnökhelyette-
se
- Gidófalvi Albert az Országos
"Életet az éveknek" Megyei
Nyugdíjas Klubszövetség el-
nöke
- Révész Viola, Záhony Város
aljegyzõje
- Farkas Adrienn, a záhonyi
VOKE Mûvelõdési Ház és
Könyvtár igazgatója
- Tóth Ferencné, a záhonyi
Nõszövetség vezetõje
- Tóth Tiborné a záhonyi Vö-
röskereszt titkára
A gazdag programú ünnepet a
házigazda Záhonyi Nyugdíjas

Klub Egyesület elnöke,
Szkibák Istvánné köszöntõ
szavai nyitották, aki 8 éve irá-
nyítja az átlagosan 40 fõs
klubtagságot. Ezt megelõzõen
õ szervezte meg a klub 25
éves jubileumát is, így vissza-
emlékezéseiben a 2002 óta el-
telt klubélet kiemelkedõ pont-
jairól számolt be. Felelevení-
tette az élménygazdag klub-
foglalkozásokat, a hangulatos
népdaltanulási alkalmakat, a
névnapi ünnepléseket, a város
hazafias rendezvényein való
részvételeket, s a kapcsolattar-
tást más klubokkal, azok meg-
látogatását rendezvényeiken.
Kihasználják a pályázati lehe-
tõségeket, melyek számtalan
kirándulás megvalósulását
eredményezték országunk
legszebb tájaira. Több ízben a

szomszédos csapi közösség-
gel együtt szervezték városné-
zõ programjaikat. Kiemelt he-
lyen említette "Arany Õsz
Népdalkörük" méltán híres
munkáját, akik 6 aranyminõsí-
téssel, s egy Nemzetközi Nép-
dalfesztivál I. -és Különdíjas
helyezésével büszkélkedhet-
nek. Köszönetét fejezte ki kó-
rusuk vezetõjének, Vassné
Oláh Ágnes karnagynak a fá-
radságot nem ismerõ, lelkesítõ
munkájáért. A klub életéhez
tartozik, a záhonyi Faluház
gondozása, felügyelete is.
Hangsúlyozta, hogy a nyugdí-
jas életüket bearanyozó klub-
éveik nem teljesedhettek vol-
na ki támogatóik nélkül, akik-
nek hálás szívvel mondtak kö-
szönetet: 
- Záhony Város Képviselõ
Testülete, s Lesku Miklós pol-
gármester
- Háda Imre volt polgármester
- Vasutas Nyugdíjas Klubok
Országos Szövetségének el-
nöke, Horváth László

- VOKE Mûv. Ház igazgatója,
Farkas Adrienn
- Tiszai Vízmûvek igazgatója
- Rusznák András képviselõ
- Záhonyi HÕTÁV Kft. igaz-
gatója, Béres Zoltán

Szkibák Istvánné megköszön-
te a klubtagság munkáját, s to-
vábbi örömteli, együtt töltött
éveket kívánt mindnyájuk
számára. Hozzászólásukban
hasonló jó kívánságaikat fe-
jezték ki a meghívott díszven-
dégek, elismerve a klub szín-
vonalas tevékenységét. A ven-
déglátók szüreti mûsora, sza-
bolcsi tánc csokra emelte a je-
lenlévõk hangulatát, majd a
vendégklubok jókívánsága
zárta a délelõtt eseményeit. A
MÁV Üzemi Étkezõben fen-
séges, finom ebéddel, meghitt
beszélgetésekkel, nótázással,
tánccal, mulatozással folytató-
dott az estébe hajló rendez-
vény.

Petrika Józsefné

Június 23-án 30 éves jubileuma alkalmából díszünnepséget
rendezett a Záhonyi Nyugdíjas Klub Egyesület. A több
mint 200 fõt számláló nagyszabású rendezvényre az ország
minden pontjáról, 17 nyugdíjas klubból érkeztek vendé-
gek. (Sopron, Szombathely, Csap, Dunakeszi, Debrecen,
Budapest, Nyíregyháza, Nyírbogdány (2), Kisvárda (2),
Tiszaszentmárton, Tornyospálca, Mándok, Eperjeske,
Mezõladány, Záhony. A régi klubos évek emlékeit Hamari
László egykori klubvezetõ, s felesége, valamint 5 korukbe-
li klubtag idézte, akik megtisztelték jelenlétükkel a rangos
alkalmat. Emléklappal jutalmazták a veterán klubtagokat,
akik 30éve (5 fõ), 25 éve (4 fõ), 20 éve (3 fõ) hûséges tagjai
az egyesületnek. A záhonyi VOKE Mûvelõdési Házban zaj-
ló jubileumi rendezvény díszvendége volt:

30 éves a Záhonyi "Életet az éveknek" 30 éves a Záhonyi "Életet az éveknek" 
VVasutas Nyugdíjas Klubasutas Nyugdíjas Klub

Közlekedés gyermekszemmel

Az ORFK OBB "Közlekedés gyerekszemmel" pályá-

zatán Szabados Boglárka 1. helyezést ért el. A nyere-

ményét - egy mountin bike kerékpárt és egy ajándék-

csomagot- a Záhony Rendõrkapitányság Vezetõjétõl

és a Közlekedésrendészeti Alosztályvezetõtõl vette át.

Nyugdíjas énekkar fellépése.
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Molnár Istvánt a gyûjtõt Far-
kas Adrienn MûvHáz igaz-
gató,az Önk.Okt.Kult.és Sport
Bizottságának vezetõje és Er-
dei Árpád a ZVSC ügyvezetõ
elnöke köszöntötte. Üdvözöl-
ték és elismerésüket fejezték
ki a gyûjtõnek .

Elmondták, hogy ezzel a kiál-
lítással még színesebb a
ZVSC 60. évfordulós rendez-
vénysorozat. Remélik, hogy
sok futballrajongó érdeklõdé-
sére tarthat számot a bemuta-
tott dedikált fotó-gyûjtemény.
A fotók betûrendben-névsor
szerint - vannak elhelyezve,
erre utal a kiállítás címében az
A-tól Z-ig.
A futball-legendák által aláirt
képeken található a játékosok
születési ideje, az ország ahol
élnek /éltek/, a klubok ,ahol
játszottak.

Molnár István elmondása
alapján tizenéves korában sze-
retett bele a fociba. Óriási él-
mény jelentett számára az
1972-es müncheni olimpia, az
1974 évi németországi foci

VB. Ekkor határozta el ,hogy
gyûjteni fogja a híres futball-
sztárok aláirt képeit. -Ekkor
ragadott igazán magával fut-
ball, majd késõbb a gyûjtõ-
szenvedély - mondja Molnár
István. A játékosokat  általá-
ban a csapatok címén tudom

elérni. Az elsõ levelemet -az
1958-ban világbajnok brazil
csapat játékosának-
Altafininek küldtem ,de az
aláírt képre 22 évet kellett vár-
ni! Az elsõ aláírt fotót Sepp
Maiertõl a német válogatott
kapusától kaptam.

Legbüszkébb a magyar
Aranycsapat - Bozsik kivéte-
lével-tagjainak fotóira és az
Aranylabdás futballisták aláírt
fotóira vagyok, az.
Aranycsapatból már csak
Bozsik "Cucu" képe hiányzik
-mondja, de nem adom fel bí-
zom benne, hogy sikerül meg-
szerezni, hisz sokan segítik a
gyûjtõmunkámat. Egy kiállí-
tás kapcsán nemrégiben kap-
tam meg Kocsis "Kockáét",
egy férfi rádióban hallotta ,

hogy hiányzik a gyûjtemé-
nyembõl és elküldte nekem.
Molnár Istvánt szinte minden
képhez fûzi valamilyen sze-
mélyes emlék. 2000-ben hatá-
rozta el hogy nyilvánosság elé
tárja a gyûjteményt, azóta- hét
év alatt - 200 helyen került be-
mutatásra az országban. Szá-
momra két öröm van - mondja
amikor megkapom az s autog-
rammal ellátott képet, a másik
amikor megmutathatom az ér-
deklõdõknek. 
A teljesség igénye nélkül né-
hány név a kiállítás anyagá-
ból:

Pele, Maradona,  Zico,
Romario,  Kempes, Puskás,
Valderama, Santamaria,

Bebeto,  Francescolli, Gento,
Altafini,  Mazolla, Hagi,
Liedholm, Sivori, Albert,
Rivera, Beckenbauer,
Ronaldo, Zidane, Del Pierro
stb.
Molnár István elmondhatja,
hogy övé az ország legtelje-
sebb -felbecsülhetetlen esz-
mei értékû - világhírû futbal-
listák kézjegyével ellátott
képgyûjteménye.

Érdemes hát megtekinteni a
kiállítást a Mûvelõdési Ház
nyitvatartási idejében, hétfõtõl
péntekig 8- 18 óráig.

Mohán Józsefné

Dedikált futballtörténelemDedikált futballtörténelem
"A"A világ futballcsillagai világ futballcsillagai A-tól Z -ig " címmel nyílt kiállítás A-tól Z -ig " címmel nyílt kiállítás 
június 25-én a Záhonyi VOKE Mûvelõdési Ház aulájában.”június 25-én a Záhonyi VOKE Mûvelõdési Ház aulájában.”

A gyûjtemény  5 kontinens  mintegy 70 országából
származik. Gyûjtõje és tulajdonosa a Solton élõ Mol-
nár István ,aki hétezer darabos gyûjteményébõl ké-
szített 600 darabos válogatással járja az országot és
hozta el hozzánk is ezt a különleges kiállítást.
Záhony a 200. kiállító hely !!! 

Záhony méltán híres volt arról, hogy sok amatõr, félamatõr
zenei együttes verbuválódott, sokszor a záhonyi zeneiskola is-
meretanyagára alapozva. Nemrégen alakult egy ZUP nevû
együttes. A vasutasnapon léptek fel elõsszõr. Jó hírnevük
öregbítése miatt kértenm hogy néhány szóban  mutatkozzanak
be. Ezt írták magukról:

A név vizsgálata választ ad több dologra is:
- kiderül belõle a zenekar mûködési helye, a játszott zene stí-
lusa és az is, hogy a fiatalok több zenekar tagjaiból álló pro-
jektként végzik a zenei tevékenységüket. Az ötlet nem új ke-
letû a záhonyi zenekarok körében, csak ez idáig nem adatott
lehetõség a tényleges megvalósításra.
A mostani hatos-fogat tagjai: Farkas János (gitár/vokál), Far-
kas Krisztina (ének), Nagy Sándor (dob), Kiss Ferenc (billen-
tyû), Blesu János (basszusgitár) és Kovács Tamás (ének).
A tagok zenei elõéletének köszönhetõen viszonylag rövid idõ
alatt összeállt egy olyan repertoár (kivétel nélkül neves elõ-
adók feldolgozásaiból), mely lehetõséget ad a zenekarnak a
közönség elõtti bemutatkozásra.
Várhatóan a nyári
program az alábbiak
szerint alakul:
2007. július 07. - Zá-
hony - Vasutasnap
2007. augusztus 18. -
Nyírbátor - Azfeszt
2007. szeptember 08.
- Záhony - M.É.Z.-
feszt

Miért is ZUP?Miért is ZUP?
(Záhony Unplugged Projekt)(Záhony Unplugged Projekt)

Molnár István gyûjtõ nyitotta meg a tárlatot.



Záhonyi MozimûsorZáhonyi Mozimûsor
AugusztusAugusztus

13./HÉTFÕ/  

TRANSFORMERS
színes feliratos amerikai
sci-fi akciófilm, 
143 perc, 2007
12 éven aluliak számára a
megtekintése nagykorú felügyelete mellett ajánlott.    Dolby
Digital

20. /HÉTFÕ/

Die Hard 4.0
Legdrágább 
az életed 
színes magyarul beszélõ
amerikai akciófilm,
135 perc, 2007 

16 éven aluliak számára nem ajánlott. 

SZEPTEMBER  
03.  /HÉTFÕ/

HARRY POTTER
és a Fõnix Rendje

színes magyarul beszélõ angol-amerikai fantasy,
142 perc, 2007  - 12 éven aluliak számára a meg-
tekintése nagykorú felügyelete mellett ajánlott.

Elõadások kezdete: 18-órától.
JEGY ÁRA: 400 Ft

További információ :

telefon:  45-426-303, 45-425-277        
Vasúti telefon: 33-66       

e-mail:zahonyimozi@freemail.hu

12. oldal VOKE hírek 2007. július

Z Á H O N Y IZ Á H O N Y I Z Ó N AZ Ó N A
Záhony város Önkormányzatának lapja. Megjelenik havonta.
Felelõs kiadó: Záhony Polgármesteri Hivatal, Szerkesztõség
levélcíme: 4625 Záhony, Ady E. 35. Telefon: 425-344 

www.zahony.hu  E-mail: polghiv.zahony@axelero.hu 
Szerkesztõk: Hutás József, Petrika Józsefné, Szekeres István

Lapzárta: minden hónap 25-én!
Nyomtatás: B.Ny.Nyb. Fv.: Nagy István 11.5.16.5.

Nyíregyháza, Arany János utcán egyedi fûté-
sû, 2 szobás lakás KIADÓ!

Érdeklõdni: 425-224

Debrecen Domokos Lajos út 4 szám 
alatti I. emelet 1,5 szobás liftes felújított la-
kás, a az egyetemekhez, a városközponthoz

közel eladó!
Érdeklõdni lehet: 45/425-435 vagy a

30/5399239 telefon számokon.

A Kistérségi Szociális Szol-
gálat záhonyi telephelye
játszóházat szervezett
2007. július 23-tól augusz-
tus 3-ig, a VOKE Mûvelõ-
dési Házban minden hét-
köznap délelõtt.

A programok között szere-
peltek kézmûves foglalkozá-
sok (festés, rajzolás, gyurmá-
zás, üvegfestés, origami,
gipszöntés), társasjátékozás,
ügyességi- és sportvetélke-
dõk, zene- és mesehallgatás,
kirándulások. Öröm volt néz-
ni a gyerekek felhõtlen szó-
rakozását, alkotni vágyását,
önfeledt játékát. A program
zárásaként aszfaltrajzverseny
és arcfestés volt, minden
résztvevõ gyermek apró
ajándékkal távozott. Köszön-
jük támogatóinknak, hogy
segítségükkel lehetõvé tették
ennek az új kezdeményezés-
nek a létrejöttét.
Támogatóink és segítõink:

Záhony Város 
Önkormányzata,
VOKE Mûvelõdési 
Ház,
Kelet-Trans 
2000 Kft.
Soft- Dekor Bt,
Szántó Albertné,
Balogh László,
Villcomp 2000 Bt
Ésikné Sárközi 
Erika,
Calathea Virágbolt,
Varázs Méteráru.
Péterné Szónok 
Andrea
Kádár András 

Petrika Józsefné
Orosz Alexandra
GOL-R Kft.
Lesku Éva Imola

Köszönet a Rendõrségnek és
a Tûzoltóságnak, hogy lehe-
tõséget adtak a gyerekeknek
a munkájukba való betekin-
tésre, valamint a névtelen tá-
mogatóinknak.

Nyári JátszóházNyári Játszóház


